
Webinář

Modely cloudových služeb a software 

v Microsoft CSP programu

https://cloud.tdsynnex.cz

https://cloud.tdsynnex.cz/


Vývoj a směrování CSP programu

Minulost => program primárně pro cloudové služby 

▪ Cloud Solution Provider 

Aktuálně

▪ cloudové služby 

• Azure / Microsoft 365 + Security / Power platforms (D365)

▪ SW trvalé licence (multilicence)

• trvalé licence (bez software assurance)

• aplikace, servery a systémy

▪ SW předplatné 

• rodina Windows server licencí, SQL server



Komu lze pořídit cloudové služby a licence SW?

Microsoft cloud 365 a trvalé licence SW

▪ Corporate
• Komerční kategorie včetně GOVT (GOVT nemá vlastní kategorii)

▪ Academic (aktuálně prochází Microsoft auditem)
• Definice oprávněného uživatele

▪ Non-Profit, Charity
• Registrace organizace zde

Předplatné SW

▪ Corporate

Azure

▪ bez kategorie

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwwlpdocumentsearch.blob.core.windows.net%2Fprodv2%2FAcademicQualEdUserDef(EMEA)(CZE)(Feb2023)(CR).docx%3Fsv%3D2020-08-04%26se%3D2123-04-11T09%3A17%3A07Z%26sr%3Db%26sp%3Dr%26sig%3DqWl6t9iYtVp7OZBInkqau2CfGizN3mqqz93hVLnucF8%253D&wdOrigin=BROWSELINK
https://nonprofit.microsoft.com/


Microsoft cloud služby v rámci CSP

Legacy – původní model pro Microsoft 365, Dynamics 365

▪ Corporate
• Ukončené, služby jsou dostupné pouze v NCE

▪ Academic
• Dostupné,  od 01-07 2024 budou služby pořizovány v NCE

▪ Charity, Non-Profit 

• Dostupné,  od 01-07 2024 budou služby pořizovány v NCE

NCE – nový komerční model pro Microsoft 365, Dynamics 365, Azure

▪ Corporate
• pro nové služby 

• pro obnovy služeb



Legacy – původní model pro cloudové služby a modely 365

▪ Smlouva bez závazku

• Možnost snižovat počty či terminovat celé předplatné během smlouvy

• Poměrová refundace/ vratka

▪ Typy fakturace

• měsíční

• roční

▪ Roční fixace ceny 

• pro oba typy fakturace

▪ Rozhodné datum k 23. dni kalendářního měsíce



NCE – komerční model cloudové služby

▪ Závazek na pevně dané období

▪ Délka fixace ceny kopíruje délku zvoleného závazku

▪ Typy závazku

• měsíční závazek/ měsíční platba

• o 20% vyšší cena oproti ročnímu závazku

• roční závazek/ měsíční platba

• roční závazek/ roční platba

• tříletý závazek pouze pro vybrané produkty Dynamics 365

▪ Možnost kombinace závazků

▪ Rozhodné datum k poslednímu dni kalendářního měsíce



NCE – nový komerční model pro cloudové služby

▪ 168-hodinová ochranná lhůta pro storno objednaných služeb

▪ Snižovat/ rušit počty lze nejpozději do expirace závazku

• Doporučujeme snižovat počty s časovým předstihem

▪ Navyšovat počty uživatelů lze v průběhu smlouvy

▪ Možnost upgrade na vyšší plán v průběhu závazku

▪ Možnost vypnutí automatické obnovy služeb

• nutné pro služby v rámci výběrových řízení, atd.

▪ Možnost okamžitého pozastavení služeb při platební neukázněnosti zákazníka

• Neznamená pozastavení fakturace ze strany Microsoft



Perpetual SW - trvalé licence

▪ Náhrada za ukončený Open License Program (OLP)

▪ Trvalé licence bez SA software assurance

• licence s SA se pořizují v programu Open Value

▪ Licence jsou přenositelné jednou za 90 dní

• Windows Upgrade není přenositelný

▪ Instalace včetně klíčů dostupné v portálu zákazníka

• s oprávněním „global admin“

Odkaz

https://www.microsoft.com/licensing/terms/productoffering


Subscription SW

▪ Předplatné SW 

• obsahují řadu benefitů jako trvalé licence s SA

• vyjmenováno v licensing terms

▪ Dálka předplatného 

• 1 rok

• 3 roky => výhodnější

▪ Možnost platby

• Ročně nebo za celé období

▪ Instalace včetně klíčů dostupné v portálu zákazníka

• s oprávněním global admin

Azure SQL Edge - 3 year

SQL Server 2022 Enterprise - 2 Core License Pack - 3 year

SQL Server Standard - 2 Core License Pack - 3 year

Windows Server 2022 Remote Desktop Services - 1 User CAL 3 Year

Windows Server 2022 RMS CAL - 1 Device CAL - 3 year

Windows Server 2022 RMS CAL - 1 User CAL - 3 year

Windows Server 2022 CAL - 1 Device CAL - 3 year

Windows Server 2022 CAL - 1 User CAL - 3 year

Windows Server 2022 Datacenter - 8 Core License Pack 3 Year

Windows Server 2022 Standard - 8 Core License Pack 3 Year

Odkaz

https://www.microsoft.com/licensing/terms/productoffering/ServerSubscriptionsforAzure/MCA


Subscription SW - příklady použití

▪ Pro prostředí Azure

▪ SW pro použití na serverech koncových zákazníků

• zákazník nechce vlastnit SW

• provozní náklady OPEX

• projekt s časovým omezením

▪ Licenční aspekty

• Podobná práva jako SA 

• License Mobility across Server Farms,

• Disaster Recovery, Fail-over Rights

• Extended Security Updates a další

• Potřeba vždy si ověřit výhody v Product Terms

• Důležité pro licenční modely

• SQL server per CORE ve virtuálním prostředí - předplatné nebo SA (software assurance)

• Windows server na základě jednotlivých virtuálních prostředí OSE - předplatné nebo SA => včetně CAL

Odkaz

https://www.microsoft.com/licensing/terms/productoffering/ServerSubscriptionsforAzure/MCA


Licence a cloudové služby pro interní užití v programu CSP

Modely prodeje a přeprodeje licencí v CSP

▪ Tier 1     direct model => partner/ koncový zákazník

▪ Tier 2  indirect model => distributor/ partner/ koncový zákazník (model který používáte)

TD SYNNEX provozuje oba modely T1/ T2 

▪ Tier 1   výhradně pro zajištění licencí a služeb pro interní použití našich partnerů

▪ garance ze strany TD SYNNEX, že nedodáváme koncovým zákazníkům, pouze našim partnerům

▪ Tier 2   pro distribuci licencí a služeb partnerům pro jejich koncové zákazníky

Postup zajištění licencí a služeb

✓ kontaktujte nás s požadavkem na microsoft.cz@tdsynnex.com 

✓ přidání potřebných licencí do vašeho tenanta zajistíme přes T1 model

✓ licence a služby budou fakturovány v rámci běžné fakturace

mailto:microsoft.cz@tdsynnex.com


Pro zajištění jakékoliv licence a služby v rámci CSP je nutné delegovat zákazníka 

k TD SYNNEX s dostatečným předstihem

❑Příklady delegování koncového zákazníka k TD SYNNEX

▪ Již vygenerovaný odkaz na delegování zákazníka je stále platný, není třeba dělat nový úkon

▪ odkaz na delegování zákazníka si partner generuje přímo v partnerském centru

▪ Na adrese microsoft.cz@tdsynnex.com vám pomůžeme vygenerovat odkaz

▪ Předpokládá se propojení mezi partnerem a TD Synnex

▪ univerzální odkaz naleznete v návodu v platformě StreamOne ION

❑Forma delegování GDAP
• plný přístup (doporučeno)

• omezený přístup

Delegování zákazníka

mailto:microsoft.cz@tdsynnex.com


OdkazMCA smlouva

Definice:

✓ Licence k produktům 

✓Délka licencí

✓ Koncoví uživatelé

✓ Afilace

✓ Vyhrazení práv

✓ Záruky

✓Užívací práva

    a další

https://www.microsoft.com/licensing/docs/customeragreement


Výhoda pro koncového zákazníka

▪ Jedna smlouva na tenant

▪ Eliminace více licenčních smluv

▪ Zjednodušení přístupu k různým typům licencí a služeb

▪ Jednotná správa licencí v portále zákazníka

▪ Instalační soubory a klíče na jednom místě


	Snímek 1
	Snímek 2: Vývoj a směrování CSP programu
	Snímek 3: Komu lze pořídit cloudové služby a licence SW?
	Snímek 4: Microsoft cloud služby v rámci CSP
	Snímek 5: Legacy – původní model pro cloudové služby a modely 365
	Snímek 6: NCE – komerční model cloudové služby
	Snímek 7: NCE – nový komerční model pro cloudové služby
	Snímek 8: Perpetual SW - trvalé licence
	Snímek 9: Subscription SW
	Snímek 10: Subscription SW - příklady použití
	Snímek 11: Licence a cloudové služby pro interní užití v programu CSP
	Snímek 12: Delegování zákazníka
	Snímek 13
	Snímek 14: Výhoda pro koncového zákazníka

